vil 	Foinati'  oq
Estado De Sergipe 	 (2

Prefeitura Municipal De Itabaiana

Ofício Circular n°031/2023 	 Itabaiana/SE, 19 de abril de 2023

Setor de Compras

A Empresa.:

Assunto: Solicitação de Orçamento.

e 	A Secretaria da Cultura, Esporte e Lazer, por Intermédio do Setor de Compras,

que está subscreve, vem por meio deste solicitar orçamento para prestação de serviços de

licença de uso de software de cadastro e controle de visitantes da Feira do Caminhão.

Atenciosamente,

, ítalo Michel da Costa
Setor de Compras

Uir
ratia Mariano Santa c,J 24.106.865/0001 36
Rs PeSe Homem de SI 480
J*» EP 49210000 Ete j

Praa Fausto Cardoso, 12 - Itabaiana/SE - CPJ: 13.104.740/0001-10

Essa proposta tem validade de sesehta d!ias
«

7

2Á dejW1l de 2023
11

19 e

SMINAS
TECNOLOGIA

roiflair 	iQ

A
Prféitüra Municipal de Itabaiana
Sécretaria da Fazenda

Orçamento de Locação de programa descrito abaixo.

Ite
M

Módulo
QT.
Mus

Valor
Mens&

Valor
Total

1

Loca2o de programa
para cadastro dos
visitantes da feira
dos caminhoneiros:,- aminhoneiros

6.00000 6.000,UL

& 3 3

ISa MarlanoSant(
CWa 24.7oe.866,0001 ao

PSHomemdssa,4so
lw*D CEP PIOOMOO Estánsal

MINAS TECNOLOGIA - RUA PEDRO HOMEM DA COSTA, 480 CENTRO 	ESTANCIA -SE CEP-49.200-000

CNPJ-24.706.865/000I-36 	TEL. (79) 99650-4360 VIVO WhalsApp E-mail - gerenciamentop1enariogmail.corn Página 1

roínafl 	ii

Estado De Sergipe
Prefeitura Municipal De Itabalana

Ofício Circular no 031/2023 	 Itabaiana/SE, 19 de abril de 2023

Setor de Compras

A Empresa.:

Assunto: Solicitação de Orçamento.

A Secretaria da Cultura, Esporte e Lazer, por Intermédio do Setor de Compras,

que está subscreve, vem por meio deste solicitar orçamento para prestação de serviços de

licença de uso de software de cadastro e controle de visitantes da Feira do Caminhão.

Atenciosamente,

[talo Michel da Costa e Setor de Compras

irw
254/000i.j4

E tlçj0 NØ44
CEp 4

6 ao-SE .4

Praça Fausto Cardoso, 12— Itabaiana/SE - CPJ:13.104.740/0001-10

Essa propo em um prazgPde sessenta dias.

a
VSY

São Cristovao(SE). 2&çièabril de 2023

.8*9 25410001.51 uamz GuId. de Wigi ME
O Estação mo ^A

1B C nttoCp 49 1OO.00g
L... Sáo Cristóvão SE —4

Foinan' 	Ápi

(7 	.

A

Prefeitura Municipal de Itabaiana

Secretaria da Fazenda

Orçamento conforme descrito abaixo.

Item Meses Valor Valor Total

Locação 	de 	programa 	para
computadores 	para 	cadastramento

dos
participantes 	da 	feira 	dos

caminhoneiros, 	sendo 	impresso
crachá com identificação onlirie via
tecnologia.- 	t

d* 	4,

t

? 1 R$
N~

6.000,00

iu 	 Valor 	õbaI 	' k1$ 6.000,00

e

1
1

JGV EMPFkEÉiJDífv1ENTõS - ãtr:44.849.1è42oóóï94 RUA -DA ESTAÕ C04 i'r? 	ÂUcâIr6oSE-
CEP- 49100-000 Fone- (79)998821-9666 - Email-jgweiga@gmail.com  1

Fornan' 	J3
Estado De Sergipe 	 ('

Prefeitura Municipal De Itabaiana

Ofício Circular n°031/2023 	 Itabaiana/SE, 19 de abril de 2023

Setor de Compras

A Empresa.:

Assunto: Solicitação de Orçamento.

A Secretaria da Cultura, Esporte e Lazer, por Intermédio do Setor de Compras,

que está subscreve, vem por meio deste solicitar orçamento para prestação de serviços de

licença de uso de software de cadastro e controle de visitantes da Feira do Caminhão.

Atenciosamente,

halo Michel da Costa
Setor de Compras

'7
tZpj.

OIIooi.FJJ Filo 175N10$Ja R: BSHZkS AItôi lo di Aidr.* a' 92 & São L 	Cdnono CEP: 4Lsoo.42J .. 	ItabaJfla.$E

Praça Fausto Cardoso, 12— Itabaiana/SE - CPJ:13.104.740/0001-1Q

M &m3.
lcc*oáoqki i.oIhanv 	(4

e

e

A

Prefeitura Mubicipal de Itabaiana

Secretaria da Fazenda

Ref.: Orçamento de Locação de Software conforme descrito abaixo.

Item
-

Descrição
QT.

Meses
Valor Valor Total

Locação 	de 	um 	programa 	para
cadastramento dos visitantes da feira
dos 	caminhoneiros 	2023, 	sendo
impresso 	crachá 	com 	identificação
online via tecnologia Qrcode.

1 R$5.900,00 R$ 5.900,00

Valor Global R$ 5.9Q0,00

Tendo um investimento de cinco mil e novecentos reais, um software para cadastro de visitantes, consultas

impresso de crachá, geração de Orcode com a consulta on-line, relatórios de por profissão, etc...

Essa proposta tem validade de noventa dias.

Mar

Responsável legal

Itabaiana, 25 de abril de 2023

F'PJ: 38.269.4OIOOO1.TT
mos Salas F& srsueisa

R; kU$sS AiIôsIOd. Andrade a' 153
L,  5k CStovlo CEP: 49.50H33

ltabalana.$E
mi

Marcelo Marcos Santos Filho 07514040552 Rua Bellziário Antônio de Andfade, 102— Bairro - São Cristóvão - ar': 49500.433

Itabaiana - SE CNPJ: 38.259.540/0001.67 Watssapp (79) 98828-8963 Email: marcelomarcos2002@gmaiLcom

tolhan" ÀÇ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Secretaria da Administração e Gestão de Pessoas

RELATÓRIO DA PESQUISA DE PREÇO

(De acordo com a IN 73, de 05/0812020/ME/SEDGGD)

1.0— DO OBJETO:

1.1— OBJETO: prestação de serviços de licença de uso do software de

cadastro e controle de visitantes da Feira do Caminhão.

1.2— MODALIDADE: Pregão Eletrônico

2.0— DA FORMALIZAÇÃO:

2.1 - IDENTIFICAÇÃO DO AGENTE RESPO!4$ÁVEL:  italo. Michel da

Costa, Servidor Público, portador do GPFn° 039. ***795..09  lotado na

Secretária da Administração e Gestão de Psoas.

2.2— CARACTERIZAÇÃO DAS FONTES PESQUISADAS: A pesquisa de

preços foi realizada mediantes os parâmetros abaixo relacionados,

cujos comprovantes seguem anexados ao processo.

FONTESPESQUISADAS PROCEDIMENTO

Painel 	de 	Preços

Governo Federal

do A 	pesquisa 	foi 	realizada

procedimentos.

mediante diversos

Banco de Preços da

Eventos

NP A 	pesquisa 	foi 	realizada

procedimentos.

mediante diversos

2.3— MÉTODO MATEMÁTICO APLICADO PARA DEFINIÇÃO DO

VALOR ESTIMADO: A metodologia utilizada para obtenção do preço

estimado foi a média, desconsiderando-se os valores inconsistentes,

conforme Art. 61  da Instrução Normativa n° 73, de 5 de agosto de 2020,

da Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo

Digital do Ministério da Economia.

1

kr
	 Folhan° 	tc-,

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNO QTD
PAINEL DE
PREÇOS

BANCO DE
PREÇOS

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LICENÇA DE USO DE
SOFTWARE DE CADASTRO
E

CONTROLE 	DE
VISITANTES DA FEIRA DO
CAMINHÃO.

UND 01
NÃO

ENCONTRA
DO

NÃO
ENCONTRA

DO

2.4— JUSTIFICATIVA PARA ITENS NÃO ENCONTRADOS: Para os itens

que não foram encontrados nem no painel e nem no banco, utilizamos

pesquisas em sites da internet, conforme abaixo:

EMPRESAS

MARCELO MARCOS SANTOS FILHO no valor de R$ 5.900,00 (cinco mil e
novecentos)

JGV EMPREENDIMENTOS no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais)

MINAS TECNOLOGIA no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais)

MÉDIA: R$ 5.966,67 (cinco mil novecentos sessenta e seis reais e sessenta e
sete centavos)

Declaramos para todos os fins de direito, que realizamos pesquisa de

preços objetivando deflagração de procedimento licitatório para prestação de

serviços de licença de uso do software de cadastro e controle de visitantes da

Feira do Caminhão, de acordo com as especificações dos itens enviadas pelos

demandantes, segundo preconiza a Instrução Normativa n° 73 de 05 de agosto

de 2020. Por ser a expressão da verdade, firmo a presente declaração.

Itabaiana/SE, 02 de maio de 2023

12_
ítaloMichel da Costa
Setor de Compras